
DELIBERE GIUNTA   LUGLIO   2022 
 

 

21-07-2022 

DGC-2022-155 MODIFICHE ALLO STATUTO DELL’ASSOCIAZIONE “ENTE AUTONOMO DEL TEATRO STABILE 

DI GENOVA”, AI SENSI DEL DECRETO DEL MINISTERO DELLA CULTURA DEL 3 GIUGNO 2022. 

INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA COMUNALE N. 142 DEL 14/07/2022 

 

 



 



 



 



 



 



 
 

 

21-07-2022 

DGC-2022-154 APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE OPERATIVA REGOLANTE LA DISCIPLINA 

E GLI IMPEGNI DELLE PARTI PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA BANCHINA F NELLA DARSENA 

DELLA FIERA DI GENOVA NELL’AMBITO DELL’INTERVENTO “WATERFRONT DI LEVANTE” 

 

La Giunta 

 

D E L I B E R A 

 



1. di approvare lo schema di CONVENZIONE REGOLANTE LA DISCIPLINA E GLI IMPEGNI DELLE PARTI PER LA 

REALIZZAZIONE DELLA NUOVA BANCHINA F NELLA DARSENA DELLA FIERA DI GENOVA NELL’AMBITO 

DELL’INTERVENTO “WATER-FRONT DI LEVANTE”, tra il Comune di Genova, in qualità di Soggetto Beneficiario e Porto 

Antico di Genova S.p.A., quale Soggetto Attuatore, il cui testo è allegato al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 

 

2. di dare atto che la suddetta Convenzione verrà sottoscritta dal Sindaco di Genova o da suo delegato, a seguito dell’ottenimento del 

finanziamento regionale, apportando al testo allegato alla presente deliberazione quelle modifiche non sostanziali che si rendessero 

eventualmente necessarie; 

 

 
 



 
 



 
 



 
 

21-07-2022 

DGC-2022-153 PARZIALE MODIFICA DEL DISCIPLINARE DI GESTIONE DEL PARCHEGGIO PUBBLICO SITO IN 

PIAZZA CARIGNANO IN CONCESSIONE ALLA SOCIETÀ GENOVA PARCHEGGI SpA, AI SENSI DELLA DGC N. 

911/2000 S.M.I. 

 

21-07-2022 

DGC-2022-151 INDIRIZZI ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE CCDI 2022 PERSONALE DIPENDENTE 

APPARTENENTE ALL’AREA SEPARATA DELLA DIRIGENZA 

 

21-07-2022 

DGC-2022-150 INDIRIZZI ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER LA CONTRATTAZIONE 

COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA PER IL PERSONALE NON APPARTENENTE ALL’AREA SEPARATA 

DELLA DIRIGENZA- ANNUALITA’ ECONOMICA 2022 

 

21-07-2022 



DGC-2022-149 CONFERMA DELLE DELEGAZIONI TRATTANTI DI PARTE PUBBLICA PER LA 

CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA RELATIVA AL PERSONALE DIPENDENTE 

DEL COMUNE DI GENOVA. 

 

21-07-2022 

DGC-2022-148 MODIFICHE AL VIGENTE REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 

 

 
 

21-07-2022 

DGC-2022-147 CONTRIBUTO ECONOMICO PER LA MANIFESTAZIONE SPORTIVA “GENOVA IN BICI” 

 

Premesso, infine, che: 

 

− la citata manifestazione, ormai conclusa, si è articolata lungo l’arco di nove week end, per i mesi di aprile, maggio e giugno, 

dislocandosi per tutta la città di Genova nel seguente ordine: 

 

− 2 e 3 aprile, Piazza Caricamento, Municipio I CENTRO; 

− 9 e 10 aprile, Giardini Cavagnaro, Municipio IV MEDIA VALBISAGNO; 

− 23 e 24 aprile, Piazza Pallavicini, Municipio V RIVAROLO; 



− 30 e 1° maggio, Largo Calasetta, Municipio VII PEGLI; 

− 7 e 8 maggio, Largo Gozzano, Municipio II CENTRO OVEST; 

− 14 e 15 maggio, Piazzale Carristi d’Italia, Municipio IX LEVANTE; 

− 21 e 22 maggio, Piazza dei Micone, Municipio VI MEDIO PONENTE; 

− 28 e 29 maggio, Piazza Romagnosi, Municipio III BASSA VALBISAGNO; 

− 4 e 5 giugno, Piazza Rossetti, Municipio VIII MEDIO LEVANTE; 

 

La Giunta 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare l’erogazione di un contributo di tipo economico, nel limite massimo di € 21.600,00 a favore del Consorzio Zena Trail 

Builders, quale proponente e partecipante attivo nella realizzazione della manifestazione, organizzata dal Comune di Genova e 

denominata “Genova in bici”, a ristoro delle spese preventivate dallo stesso Consorzio, dettagliate nella relazione descrittiva - 

allegato parte integrante al presente provvedimento - ed attestate tramite la documentazione prodotta, per l’organizzazione e la 

riuscita dell’evento; 

 

2) di riconoscere al Consorzio Zena Trail Builders il predetto contributo ad integrale copertura degli esborsi preventivati, come 

descritti al punto 1), in deroga al limite del cinquanta per cento, posto dall’art. 25, comma 3 del Regolamento sulla concessione di 

contributi economici del Comune di Genova, così come previsto dall’art. 25, comma 4 del Reg. cit.; 

 

14-07-2022 

DGC-2022-146 PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LA PROSECUZIONE DEI PROGETTI DEL SISTEMA 

ACCOGLIENZA ED INTEGRAZIONE PER FAMIGLIE, ADULTI E MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI 

 

La Giunta,  

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di autorizzare l’adesione al bando del Ministero dell’Interno al fine di consentire al Comune di Genova titolare di progetti di 

seconda accoglienza per categoria Ordinari e per MSNA (Minori Stranieri Non Accompagnati) , in scadenza il 31.12.2022, di 

presentare domanda di prosecuzione per il triennio 01.01.2023 - 31.12.2025, per 300 posti per il progetto SAI Ordinari per Famiglie e 

Adulti, di 350 posti per MSNA e 50 posti per neo maggiorenni fino a massimo 21 anni, per complessivi 400 posti SAI MSNA, con 

relativa richiesta di incremento di quota giornaliera per minore pro capite pro die; 

 

14-07-2022 

DGC-2022-145 INTERVENTI PER ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI E 

RIFACIMENTO IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA STATALE 

“V. CENTURIONE” – SALITA INFERIORE CATALDI ,5 – MUNICIPIO VI – MEDIO PONENTE 

 

La Giunta, previa regolare votazione, all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

1)di approvare il Progetto Definitivo dell’intervento: “Messa a norma degli impianti elettrici e speciali dell'edificio scolastico scuola 

media statale "V. CENTURIONE" - Salita Inferiore Cataldi”, sita in Genova, alla via Salita Inferiore Cataldi, n.5 – Municipio VI – 

Medio Ponente – Genova Sestri, per un importo complessivo di euro 484.000,00, come da Computi Metrici Estimativi e relativo 

Quadro Economico allegato al presente provvedimento, composto dagli elaborati indicati nell’”Elenco Elaborati di Progetto” e 

costituenti parte integrante del presente provvedimento; 

 



 
 

14-07-2022 

DGC-2022-144 DEMOLIZIONE DI UN EDIFICIO DI CIVICA PROPRIETÀ SITO IN SALITA BOCCAFÒ CIVV. 3-5 – 

CUP B36J22000050004 – MOGE 21008 APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO 

 

Per il testo completo della delibera clicca qui: www.unavoceagenova.it/Documenti/Giunta/Delibere-Giunta/144-2022.pdf 

Relazione generale: www.unavoceagenova.it/Documenti/Giunta/Delibere-Giunta/144-2022-1.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unavoceagenova.it/Documenti/Giunta/Delibere-Giunta/144-2022.pdf
http://www.unavoceagenova.it/Documenti/Giunta/Delibere-Giunta/144-2022-1.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07-07-2022 

DGC-2022-141 APPROVAZIONE DELLA PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI GENOVA ALL’AVVISO PUBBLICO 

DEL MINISTERO DEL TURISMO A TITOLO “AVVISO PUBBLICO PER PROGETTI VOLTI ALLA 

VALORIZZAZIONE DEI COMUNI A VOCAZIONE TURISTICO-CULTURALE CON SITI UNESCO E CITTÀ 

CREATIVE UNESCO – APPROVAZIONE DEL RELATIVO PROGETTO DI VALORIZZAZIONE TURISTICA DEL 

SITO UNESCO STRADE NUOVE E IL SISTEMA DEI PALAZZI DEI ROLLI E BUFFER ZONE: “D.O.G.E.: DIMORE 

DELL’OSPITALITÀ GENOVESE EUROPEA.” 

 

La Giunta, previa regolare votazione, all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare la partecipazione del Comune di Genova all’”Avviso pubblico per progetti volti alla valorizzazione dei Comuni a 

vocazione turistico-culturale con siti Unesco e Città creative Unesco”; 

 

2) di approvare la proposta di progetto per la partecipazione di cui al punto 1) per gli interventi come da scheda Idea Progetto, 

allegata quale parte integrante al presente atto, a titolo «“D.O.G.E.: Dimore dell’Ospitalità Genovese Europea.” Genova Capitale 

Europea dell’accoglienza tra ‘500 e ‘600. Progetto di valorizzazione turistica del sito Unesco Strade Nuove e il Sistema dei Palazzi 

dei Rolli e Buffer Zone»; 

 

3) di individuare la Direzione Attività e Marketing del Turismo come referente del progetto «“D.O.G.E.: Dimore dell’Ospitalità 

Genovese Europea.” Genova Capitale Europea dell’accoglienza tra ‘500 e ‘600. Progetto di valorizzazione turistica del sito Unesco 

Strade Nuove e il Sistema dei Palazzi dei Rolli e Buffer Zone» per la presentazione della proposta progettuale di dettaglio nei termini 

e nei modi stabiliti dall’Avviso Pubblico in oggetto ovvero entro 120 giorni dalla sottoscrizione dell’accordo con il Ministero del 

Turismo; 

 

4) di dare atto che, qualora il progetto fosse ammesso a finanziamento, per l’implementazione dello stesso sarà demandato quanto 

segue: 

 

a. alla Direzione Attività e Marketing del Turismo tutti gli atti necessari ai fini della partecipazione al progetto in questione e le 

conseguenti attività di implementazione delle parti di competenza; 

b. alla Direzione Comunicazione ed Eventi le funzioni di competenza relative alla realizzazione del progetto con particolare 

riferimento alla campagna di comunicazione di Brand Awarness e alla realizzazione e promozione degli eventi collegati al progetto; 

c. alle Direzioni Attività e Marketing Culturale e Facility Management la realizzazione degli inter- venti di manutenzione e restauro 

di parti di Palazzi dei Rolli con particolare riferimento allo scalone 

 

4) di dare atto che, qualora il progetto fosse ammesso a finanziamento, per l’implementazione dello stesso sarà demandato quanto 

segue: 

 

a. alla Direzione Attività e Marketing del Turismo tutti gli atti necessari ai fini della partecipazione al progetto in questione e le 

conseguenti attività di implementazione delle parti di competenza; 

b. alla Direzione Comunicazione ed Eventi le funzioni di competenza relative alla realizzazione del progetto con particolare 

riferimento alla campagna di comunicazione di Brand Awarness e alla realizzazione e promozione degli eventi collegati al progetto; 

c. alle Direzioni Attività e Marketing Culturale e Facility Management la realizzazione degli interventi di manutenzione e restauro di 

parti di Palazzi dei Rolli con particolare riferimento allo scalone 

 

5) di dare atto che eventuali ulteriori risorse di Bilancio necessarie per l’attuazione del Progetto troveranno imputazione nel budget 

delle Direzioni coinvolte: Attività e Marketing del Turismo, Attività e Marketing Culturale, Comunicazione ed Eventi, Facility 

Management, previo inserimento dei suddetti interventi all’interno dei Documenti Previsionali e Programmatici; 

 



6) di demandare a successivi provvedimenti dirigenziali l’approvazione degli interventi e delle modalità di affidamento degli stessi e, 

per quanto di competenza, ai fini dell’attuazione dell’intervento; 

 

 
 

OMISSIS 

 

 



 
 

 
 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



 
 

 
 



 
 



 
 



 
 

07-07-2022 

DGC-2022-140 EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO PER L’ANNO 2022 ALLA FONDAZIONE LUZZATI TEATRO 

DELLA TOSSE ONLUS IN QUALITA’ DI TEATRO DI RILEVANTE INTERESSE CULTURALE AI SENSI DEGLI 

ARTT. 11 DEL DECRETO DEL MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA’ CULTURALI E DEL TURISMO 1° 

LUGLIO 2014, N.71 E PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO E DI EVENTI 

ED ATTIVITA’ CULTURALI E CONTESTUALE IV PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA 2022 E 2023 

 
La Giunta, previa regolare votazione, all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

1. di garantire la continuità della programmazione in qualità di Teatro di Rilevante Interesse Culturale e conseguentemente la 

possibilità di mantenere i finanziamenti a valere sul Fondo Unico per lo Spettacolo che affluiscono sul territorio genovese, 

riconoscendo alla Fondazione Luzzati Teatro della Tosse onlus per l’anno 2022 un contributo pari almeno ad Euro 158.142,72 pari al 

60% del 40% del contributo ministeriale; 

 

2. di garantire altresì l’acquisizione di servizi di progettazione, coordinamento e realizzazione di eventi ed attività culturali per le 

finalità indicate in premessa; 

 

3. di demandare alla Direzione Attività e Marketing Culturale gli adempimenti amministrativo contabili relativi; 

 

4. di prelevare dal capitolo 60000 *FONDO DI RISERVA, missione 20, programma 1, pdc 1.10.01.01.001 l’importo di euro 

238.920,00 per l’anno 2022 da destinare per euro 150.000,00 al capitolo 24050 «Contributi a teatri diversi» - Centro di Costo n. 1651 

«Teatri» - Missione 5 Programma 2 Piano dei Conti 1.4.1.2.19 «Trasferimenti diretti a fondazioni e istituzioni liriche locali e a teatri 

stabili di iniziativa pubblica.» e per euro 88.920,00 al capitolo 23046 «Acquisizione di servizi» - Centro di Costo n. 1600 «Politiche 

culturali» - - Missione 5 Programma 2 Piano dei Conti 1.3.2.2.0 «Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta »;  

 

5. di prelevare dal capitolo 60000 *FONDO DI RISERVA, missione 20, programma 1, pdc 1.10.01.01001 l’importo di euro 

136.240,00 per l’anno 2023 da destinare al capitolo 23046 «Acquisizione di servizi» - Centro di Costo n. 1600 «Politiche culturali» - 

- Missione 5 Programma 2 Piano dei Conti 1.3.2.2.0 «Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta» 

 

07-07-2022 

DGC-2022-139 INTERVENTI DI BONIFICA E DEMOLIZIONE EX EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIA DELLE 

FABBRICHE 95 A – GENOVA VOLTRI APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO MOGE 20832 – CUP 

B32C21001800004 

 

Per il testo completo della delibera clicca qui: www.unavoceagenova.it/Documenti/Giunta/Delibere-Giunta/139-2022.pdf 

Relazione generale: www.unavoceagenova.it/Documenti/Giunta/Delibere-Giunta/139-2022-1.pdf 

http://www.unavoceagenova.it/Documenti/Giunta/Delibere-Giunta/139-2022.pdf
http://www.unavoceagenova.it/Documenti/Giunta/Delibere-Giunta/139-2022-1.pdf


Quadro economico: www.unavoceagenova.it/Documenti/Giunta/Delibere-Giunta/139-2022-2.pdf 

 

 

 

http://www.unavoceagenova.it/Documenti/Giunta/Delibere-Giunta/139-2022-2.pdf

